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Poznajmy się...
Jakie są zadania Miejskiego 
Zarządu Budynków  
i z jakimi sprawami 
mogą się tam zgłaszać 
mieszkańcy,  
opowiada dyrektor 
Krzysztof Miernik. 

Prace drogowe
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Sezon zimowy to czas 
wzmożonych prac drogo-

wych, szczególnie w zakresie 
działań interwencyjnych związa-
nych z naprawą stanu dróg. Jed-
nocześnie trwa modernizacja 
i przebudowa 13 ulic.

Prace przy naprawach na-
wierzchni ulic na terenie Kielc 
prowadzone są przez całą dobę, 
siedem dni w tygodniu. Niesprzyja-
jąca w ostatnich tygodniach aura, 
duża wilgotność, spowodowały ko-
nieczność działań na szeroką ska-
lę. Oprócz remontów cząstkowych, 
czyli tzw. „łatania dziur” planowane 
są w tym roku także remonty na-
kładkowe oraz drogowe inwestycje 
m.in. w śródmieściu Kielc. 

NAPRAWY CAŁĄ DOBĘ
Najwięcej ubytków pojawiło 

się po gwałtowanych roztopach 
śniegu oraz gdy temperatura 
przy dużej wilgotności oscylowała 
w granicach zera stopni. Służby 
miejskie natychmiast przystąpiły 
do zabezpieczania nawierzchni 
ulic. Prace naprawcze realizowane 
są codziennie przez ekipy Rejo-
nowego Przedsiębiorstwa Ziele-
ni i Usług Komunalnych. Pracuje 
sześć brygad używając czterech 
recyklerów. Dodatkowo na ubyt-
kach, w zależności od panujących 
warunków atmosferycznych, ukła-
dana jest masa z wytwórni oraz 
tzw. masa na zimno. Zasadnicze 
remonty prowadzone będą wiosną, 
gdy ustabilizują się warunki atmos-
feryczne. Wówczas efektywność 
wykonanych prac będzie większa. 

W pierwszej kolejności ekipy 
remontowe prowadziły działania 
na ulicach stanowiących podsta-
wowy układ komunikacyjny mia-
sta, czyli na drogach krajowych 
i wojewódzkich oraz na głównych 
arteriach prowadzących ruch do 
największych osiedli. Następnie 

przystąpiono do robót na pozosta-
łych ulicach. Codziennie Miejski 
Zarząd Dróg przekazuje zlecenia 
do „Zieleni”. Służby muszą reago-
wać elastycznie, bo pomimo usta-
lanych harmonogramów robót na 
dany dzień, niekiedy zachodzi ko-
nieczność podjęcia pilnych działań 
w innych miejscach miasta. 

NOWE INWESTYCJE 
Oprócz remontów cząstkowych 

Miejski Zarząd Dróg kontynuował 
będzie w bieżącym roku program 
remontów nakładkowych. Pra-
ce polegające na wymianie na-
wierzchni są relatywnie szybkim 
i efektywnym sposobem na popra-
wę stanu jakości dróg.

W ciągu ostatnich dwóch lat 
remonty nakładkowe zostały 
wykonane na ulicach: Ogrodo-
wej, Krakowskiej, Massalskiego 
i Szczecińskiej. W tym sezonie pla-
nowana do modernizacji jest jezd-
nia zachodnia ul. Warszawskiej 
na odcinku od ul. Orkana do ul. 
Turystycznej oraz ulica Bohaterów 
Warszawy. Ogłoszenie przetar-
gów planowane jest na przełomie 
pierwszego i drugiego kwartału 
bieżącego roku. Budżet na re-
monty nakładkowe to około 3,5 
miliona złotych. W ramach robót 

usuwana będzie stara, zniszczona 
nawierzchnia, wymieniane będą 
krawężniki. Po przeprowadzeniu 
regulacji wysokościowej studzie-
nek i wpustów kanalizacji, ukła-
dane będą dwie nowe warstwy 
bitumiczne. 

W pierwszej połowie roku roz-
pocznie się przebudowa ul. Orląt 
Lwowskich i J. Piłsudskiego oraz 
skrzyżowań bp. Jaworskiego z ul. 
Piłsudskiego i G. Zapolskiej, a tak-
że Batalionów Chłopskich z Mali-
ków i Wystawową, w miejscu któ-
rego powstanie rondo turbinowe.

MODERNIZACJA 13 ULIC
Trwają także prace przy jednym 

z największych przedsięwzięć, 
czyli poprawie dostępności komu-
nikacyjnej śródmieścia Kielc. Re-
mont dotyczy 13 ulic w centrum. 
Obecnie prace prowadzone są 
na ul.: Nowy Świat, bp. Kaczmar-
ka, Złotej, Równej i Śniadeckich. 
W marcu prawdopodobnie roz-
poczną się prace na Solnej i Se-
minaryjskiej. Zakończenie całego 
projektu planowane jest we wrze-
śniu 2025 r. Po zakończeniu robót 
na poszczególnych ulicach, będą 
one niezwłocznie udostępnianie 
użytkownikom.  

© UM

Wydarzenia

WYDARZENIA:
12-24.02, Akcja ZIMA W MIEŚCIE 2024, szczegóły: www.kielce.eu 
SPEKTAKLE:
Teatr Lalki i Aktora „Kubuś”
22.02, godz. 11 i 13, „O rybaku i Złotej Rybce”
23.02, godz. 11, „Pan Brzuchatek” 
25.02, godz. 11, 27-29.02 i 01.03 godz. 9 i 11, 02.03, godz. 16, „Noc 
żywych zabawek”
03.03, godz. 11, 05-7.03, godz. 9 i 11, „Jak zostałam wiedźmą”
Teatr im. Stefana Żeromskiego
22.02, godz. 19, 25.02, godz. 20, 07.03, godz. 19, „Bez Nadzienia”
23-24.02, godz. 19 i 25.02, godz. 17, „Król Mięsopust”
28-29.02, godz. 11, „Niko, czyli prosta zwyczajna historia”
02.03, godz. 19 i 03.03, godz. 17, „Helgi, syn Jóna”
05-06.03, godz. 19, „Szalone nożyczki”
Kieleckie Centrum Kultury
24.02, godz. 17, Finał Ferii z Musicalem – M.O.C. Retro Wave -musi-
cal, Duża Scena KCK, wstęp wolny
03.03, godz.18, 25 lat Mumio w 25 kawałkach, Duża Scena KCK
10.03, godz. 16 i 20, „Kolejny wieczór kawalerski czyli Na gorącym 
uczynku”, Duża Scena KCK
Kielecki Teatr Tańca
01.03, godz. 18, „Kopciuszek”, Duża Scena KTT
KONCERTY:
Kieleckie Centrum Kultury
23.02, godz. 20, Podsłuchy008, Duża Scena KCK - za Stalową Kurtyną 
01.03, godz. 19, Recital Magdaleny Kumorek „LOVE STORY czyli 
STORY TO LOVE”, Mała Scena KCK
02.03, godz. 19, Kasia Lins – Zabójcza Trasa Sezon 02, Duża Scena KCK
07.03, godz. 19, Katarzyna Żak „Młynarski – kocham cię życie”, Mała 
Scena KCK
Dom Środowisk Twórczych
25.02, godz. 17, W Delcie Bluesa – Puhovsky nad Mississippi, kon-
cert, zdjęcia i opowieści z podróży, wstęp 20 zł
INNE:
Energetyczne Centrum Nauki Industria
03.03, godz. 15, „Chodź, zakoduj mój świat”, cykl międzypokolenio-
wych spotkań
Miejska Biblioteka Publiczna
23.02, godz. 18, Spotkanie autorskie z Jakubem Żulczykiem, Poczy-
talnia Na dVoRcu, wstęp wolny
Muzeum Historii Kielc
23.02, godz. 17, Promocja „Rocznika MHKi” oraz wykład „Judaika 
w zbiorach Muzeum Historii Kielc”, wstęp wolny
02.03, godz. 11, Poradnia muzealna, wstęp wolny
Instytut Dizajnu
28.02, godz. 17, „Katastrofa na talerzu”, premiera reportażu i panel 
dyskusyjny 
Muzeum Diecezjalne
29.02, godz. 17:00, „Oblicza piękna: Oczami wiary”, wykład z cyklu 
Akademia Wiara-Kultura-Nauka, Karolina Staszak, wstęp wolny
Dom Środowisk Twórczych
03.03, godz. 17, Drozda na czasie, wstęp 30 zł
07.03, godz. 18, Klub podróżnika: Cesaria i jej Wyspy Szczęśliwe. 
Spotkanie z Mariolą Maćko, wstęp wolny
WYSTAWY:
Galeria Sztuki Współczesnej „Winda”, „Sytuacja jest rozwojowa”, 
(wernisaż 1.03, godz. 18), wstęp wolny
Geonatura Kielce, „Re Art”, Natalia Murdzy, instalacje (do 28.02)
Ośrodek Kultury  „Ziemowit’’, „Pocztówki z Kielc PTTK”, (wernisaż 
29.02, godz. 18)
Dom Kultury Zameczek, „AB OVO – Reinterpretacja”, Ewa Wi-
śniewska – Zduniak, malarstwo (wernisaż 01.03, godz. 18)
Galeria Współczesnej Sztuki Sacrum „Dom Praczki”, „Jaki On 
jest”, wystawa pokonkursowa, (do 13.03)
Biuro Wystaw Artystycznych, „Circumambulatio”, rzeźba, instala-
cja, obiekty, Sławomir, „Entropia”, rzeźba, Paweł Osóbka, „Zanurze-
nie”, malarstwo, Katarzyna Fydrych, (do 15.03)
Instytut Dizajnu, Wystaw się: „Dom kąpieli, tańca i uboju”, Asia 
Zwierzchowska, (do 17.03)
Muzeum Historii Kielc, „Osobna. Jadwiga Trzcińska - sztuka i życie”, 
(do 17.03)
Muzeum Diecezjalne, „Kopernik tego nie widział”, (do 04.05)
Muzeum Zabawek i Zabawy, „Miniaturowy świat wielkich rzeczy”, 
(do 16.06)

GARŚĆ KULTURY 22.02 – 7.03.2024 r.

 Q Prace w śródmieściu Kielc to jedna z największych miejskich inwestycji. Ich wartość to ponad 70 milionów złotych.  

Trwają prace drogowe

Modernizacja 13 ulic w śródmieściu Kielc to jedno z największych 
przedsięwzięć realizowanych w mieście. Wartość inwestycji to 70,5 
mln zł i obejmuje ulice: Paderewskiego, Równą, Złotą, Żeromskiego 
(od skrzyżowania z ul. Seminaryjską do skrzyżowania z ul. Zagórską), 
Głowackiego, Nowy Świat, Silniczną, bp. Kaczmarka (od skrzyżowa-
nia z ul. Karczówkowską do skrzyżowania z ul. Krakowską), Solną, 
Panoramiczną (od budynku nr 3 do działki 131/10), Seminaryjską (od 
skrzyżowania z ul. Wesołą do skrzyżowania z ul. Tarnowską), Śnia-
deckich oraz al. IX Wieków Kielc na odcinku od skrzyżowania z War-
szawską do skrzyżowania ze Starodomaszowską. 

Dofinansowanie w kwocie blisko 62 mln zł pochodzi z Rządowego 
Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych.

Remont w centrum
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Kielce mają w swoich sercach.  
Nagrody dla wyjątkowych ludzi
Już po raz 29. uhonorowano wyjątkowe osoby pochodzące z różnych środowisk, które 
swoją postawą, pracą i działalnością przyczyniają się do promocji oraz rozwoju Kielc

Nagrody Miasta Kielce 
przyznawane są wybit-

nym osobowościom - artystom, 
dziennikarzom, osobom du-
chownym, naukowcom, przed-
stawicielom świata biznesu 
oraz społecznikom. Oprócz na-
gród indywidualnych, w tym 
roku wręczona została również 
nagroda specjalna.

- To osoby, które nie tylko są 
mieszkańcami Kielc, ale również 
działają na rzecz naszego miasta. 
W sercach mają Kielce, są am-
bitne i potrafią dzielić swój czas 
z innymi – powiedział prezydent 
Bogdan Wenta. 

Dumy nie ukrywała Alicja Obara, 
nauczycielka z wyjątkowym podej-
ściem do specyficznych potrzeb 

dzieci z niepełnosprawnością 
intelektualną. Jej działalność wy-
kracza poza zawód nauczyciela 
szkolnego. - Taką nagrodę otrzy-
mała moja mama w 2011 roku. 
Bardzo jej zazdrościłam i liczyłam, 
że kiedyś ktoś mnie doceni, moją 
pracę społeczną i zawodową, 
moje zainteresowania i ambicje, 
i że ja kiedyś na taką nagrodę za-
służę – powiedziała Alicja Obara. 

Wśród nagrodzonych znalazł 
się Jerzy Daniel, dziennikarz, pi-
sarz i wydawca, który zajmuje się 
publikacją książek powiązanych 
z Kielcami i regionem świętokrzy-
skim. - Jest to bardzo ważny mo-
ment zaznaczający moją aktyw-
ność, która w dużej mierze była 
poświęcona miastu i ludziom tu 

mieszkającym  - mówił odbierając 
wyróżnienie.

O przyznanie nagrody specjal-
nej dla spółki Fabet-Konstrukcje, 
wnioskował prezydent Bogdan 
Wenta, który zauważył, że sektor 
przedsiębiorczości i gospodarki 
to bardzo ważny czynnik nasze-
go życia, bo m. in. generuje nowe 
miejsca pracy. – Nasza firma jest 
związana z Kielcami od począt-
ku. Kadrę stanowią absolwenci 
Politechniki Świętokrzyskiej. Bar-
dzo jesteśmy zadowoleni i dumni 
z tego wyróżnienia – powiedział 
Sławomir Głasek, prezes zarządu 
Fabet-Konstrukcje.

Nagrody Miasta Kielce są wrę-
czane od 1995 roku.

© UM

Fabet-Konstrukcje Sp. z o.o. Specjalistyczna firma budowlana, świad-
cząca usługi związane z kompleksowym wykonawstwem stanów surowych 
budynków mieszkalnych i użyteczności publicznej. Największą siłą firmy są 
doświadczeni i wysoko wykwalifikowani pracownicy. Większość kadry sta-
nowią absolwenci Politechniki Świętokrzyskiej. W ciągu 18 lat działalności 
przedsiębiorstwo wykonało budynki o łącznej powierzchni ponad 2 mln mkw. 
To uznana i nagradzana marka, przyczyniająca się do promocji Kielc. Nagro-
dę z rąk prezydenta Bogdana Wenty odebrał prezes Sławomir Głasek.

NAGRODA SPECJALNA 

Emerytowany 
dyrektor Insty-
tutu Kultury 
i Dialogu Sto-
warzyszenia im. 
Jana Karskie-
go w Kielcach. 

Angażuje się w upamiętnianie 
wydarzeń z historii Kielc, zwłasz-
cza związanych z zagładą Ży-
dów kieleckich oraz pogromami 
z 1918 i 1946 r. Poprzez działania 
edukacyjne, warsztaty, festiwale, 
spotkania z wybitnymi osobami 
oraz współpracę z instytucjami 
kultury troszczy się o dziedzictwo 
i pamięć lokalnej społeczności. 
W minionym roku pracował na 
rzecz Domu Ukraińskiego. 

Na co dzień 
ucząca biologii 
i chemii fotograf-
ka. Jej działal-
ność wykracza 
poza zawód 
n a u c z y c i e l a 

szkolnego. Charakteryzuje ją wy-
jątkowa wrażliwość i zrozumienie 
dla specyficznych potrzeb dzieci 
z niepełnosprawnością intelektu-
alną. Jest pasjonatką fotografii. Jej 
prace stanowią pieczołowitą doku-
mentację ulic, budynków i miejsc 
w Kielcach, które z biegiem czasu 
ulegają zapomnieniu. Autorka za-
dała sobie trud, by na swoich fo-
tografiach ocalić od zapomnienia 
wyjątkowy klimat naszego miasta.

Kierownik Klini-
ki Położnictwa 
i Ginekologii Wo-
jewódzkiego Szpi-
tala Zespolonego 
w Kielcach. Pra-
cownik naukowo–

badawczy UJK, aktywnie działający na 
rzecz rozbudowy bloku porodowego 
WSZ. Był jednym z inicjatorów i konsul-
tantem medycznym „Programu leczenia 
niepłodności metodą zapłodnienia po-
zaustrojowego dla mieszkańców Gminy 
Kielce na lata 2020–2024”, wicemar-
szałkiem odpowiedzialnym za ochronę 
zdrowia i konsultantem wojewódzkim 
ds. endokrynologii ginekologicznej i roz-
rodczości. Członek komisji lekarskiej 
przy Rzeczniku Praw Pacjenta.

Dz ienn ika rz , 
pisarz i wydaw-
ca. Zajmuje się 
publikacją ksią-
żek o tematy-
ce związanej 
z Kielcami. Zo-

stał odznaczony m.in. Krzyżem 
Kawalerskim Orderu Odrodze-
nia Polski i Medalem Zasłużo-
ny Kulturze Gloria Artis. Jako 
recenzent opublikował, także na 
łamach prasy pozalokalnej, set-
ki artykułów dokumentujących, 
oceniających i popularyzujących 
dokonania innych artystów. Au-
tor książek, reportaży, katalo-
gów oraz opracowań redakcyj-
nych i edytorskich.

Trener klasy 
mist rzowskie j 
strzelectwa spor-
towego, sędzia 
strzelecki klasy 
państwowej. Od 
1985 r. do dziś 

pełni funkcję prezesa lub wicepreze-
sa Świętokrzyskiego Związku Strze-
lectwa Sportowego oraz prezesa 
Sekcji Strzeleckiej AZS Politechniki 
Świętokrzyskiej i Uczniowskiego 
Klubu Sportowego przy Zespo-
le Szkół Mechanicznych. Wybitny 
propagator strzelectwa sportowego 
i wychowawca pokoleń zawodników 
osiągających mistrzowskie wyniki 
sportowe. Odznaczony medalami 
„Za zasługi dla obronności kraju”.

Przedsiębiorca, 
społecznik, pre-
zes Świętokrzy-
skiego Związku 
Pracodawców 
Prywatnych Le-
wiatan. Zasiada 

w wielu gremiach, gdzie repre-
zentuje interesy świętokrzyskie-
go środowiska gospodarczego 
i aktywnie wspiera działania z za-
kresu przedsiębiorczości, rynku 
pracy i rozwoju Miasta Kielce. 
Obecnie pełni rolę przewodniczą-
cego Wojewódzkiej Rady Rynku 
Pracy w Kielcach, członka Miej-
skiej Rady Rynku Pracy w Kiel-
cach oraz członka Wojewódzkiej 
Rady Dialogu Społecznego. 

O t o l a r y n g o -
lodzy z Kliniki 
Otolaryngologii, 
Chirurgii Głowy 
i Szyi Święto-
krzyskiego Cen-

trum Onkologii, wiodącego ośrodka 
w Polsce i w Europie w zakresie chi-
rurgicznej rehabilitacji głosu i mowy.  

Wykonują liczne 
zabiegi chirurgii 
rekonstrukcyjnej 
z wykorzysta-
niem przeszcze-
pów pobiera-
nych z odległych 

miejsc ciała z mikrozespoleniami 
naczyń krwionośnych. 

Propagator idei 
patriotycznych 
i historycznych, 
proboszcz Pa-
rafii Przemie-
nienia Pańskie-
go na kieleckim 

Białogonie. Zainicjował i koordy-
nował remont zabytkowego bia-
łogońskiego kościoła, który jest 
jednym z najciekawszych za-
bytków architektury drewnianej 
w Kielcach. Animator wielu spo-
łecznych inicjatyw. Autor książek 
o tematyce religijnej. Współpra-
cuje z wieloma organizacjami, 
organizuje liczne przedsięwzię-
cia o charakterze patriotycznym 
i historycznym. 

Prezes Zarzą-
du Głównego 
K r a j o w e g o 
Towarzys twa 
Autyzmu oraz 
kieleckiego od-
działu. Specjali-

sta w dziedzinie pracy z osobami 
w spektrum autyzmu. Pomysło-
dawczyni i twórczyni innowacyjne-
go na skalę kraju projektu „Niebie-
ska Strefa”, którym zostały objęte 
miejskie instytucje kultury. Kierow-
nik placówek specjalistycznych dla 
osób z autyzmem. W 2023 r. pozy-
skała środki na kompleks miesz-
kań wspomaganych dla osób ze 
spektrum autyzmu, inwestycja bę-
dzie realizowana w Kielcach. 

Andrzej Białek Alicja Obara dr n. med. Grzegorz Świercz Jerzy Daniel

Jan Sajnok Marek Banasik

dr n. med. Sławomir Okła 
dr n. med. Kamil Michta

ks. prof. Stefan Radziszewski Paulina Papka

NAGRODY INDYWIDUALNE

Rektor Kościo-
ła Akademic-
kiego pw. św. 
Jana Pawia II  
i duszpasterz 
Centrum Dusz-
pastersk iego 

Wesoła 54, miejsca realizacji 
projektów integrujących dzieci, 
młodzież, dorosłych, samorzą-
dowców, przedsiębiorców i oso-
by związane z kulturą i sztuką. 
W centrum jego zainteresowań 
jest kwestia relacji religii i społe-
czeństwa obywatelskiego. Prowa-
dzi działalność charytatywną na 
rzecz osób w kryzysie bezdomno-
ści, uchodźców, samotnych ma-
tek i schronisk dla zwierząt.

ks. dr hab. Rafał Dudała
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Czym zajmuje się Miejski 
Zarząd Budynków? Jakie są 
jego najważniejsze zadania?

- Przedmiotem działalności MZB 
jest zarządzanie wchodzącymi do 
mieszkaniowego zasobu gminy 
Kielce lokalami mieszalnymi 
i budynkami wraz z gruntami 
i urządzeniami, które do nich 
przynależą, a także lokalami 
użytkowymi stanowiącymi 
własność, współwłasność lub 
pozostającymi w posiadaniu 
samoistnym Miasta Kielce. MZB 
wykonuje również czynności 
związane z gospodarowaniem 
zasobem nieruchomości Skarbu 
Państwa, powierzonych przez 
prezydenta Miasta.
W MZB zawieramy umowy najmu 
lokali mieszkalnych i użytkowych, 
wykonujemy naliczenia i rozliczenia 
należności wynikających 
z tytułu najmu oraz dokonujemy 
ich windykacji. Prowadzimy 
ewidencję powierzonych 
nam do gospodarowania 

nieruchomości. Przeprowadzamy 
naprawy i remonty, planujemy 
i modernizujemy zasoby, a także 
budujemy nowe obiekty, w których 
powstają lokale mieszkalne 
i użytkowe.  W zarządzie MZB 
znajduje się ponad 3500 lokali 
mieszkalnych, ok. 380 lokali 
użytkowych i 160 garaży.

Jakie są najgorętsze tematy, 
którymi zajmuje się MZB?
- W trakcie realizacji 
prowadzonych przez MZB są 
dwie istotne dla Miasta inwestycje 
budowlane. Budowa nowych 
mieszkań na osiedlu Nowe 
Jeziorany oraz przebudowa 
i zmiana sposobu użytkowania 
części obiektu po byłej szkole przy 
ul. Jeziorańskiego. Realizacja 
na Nowych Jezioranach jest 
piątym, ostatnim etapem budowy 
tego osiedla. Zakończenie 
planowane jest w III kwartale 
2024 r. Powstanie tu w sumie 78 
mieszkań komunalnych. W wyniku 
tej inwestycji zlikwidowaliśmy 

blisko 100 pieców, które opalane 
były węglem. Nowopowstałe 
obiekty podłączone zostały do 
miejskiej sieci cieplnej. Przy 
ul. Jeziorańskiego powstanie 
21 komunalnych mieszkań. 
Inwestycje są wsparte 
bezzwrotnym dofinansowywaniem 
w wysokości 85% z programów 
Banku Gospodarstwa Krajowego. 
Przygotowujemy następne fiszki 
i wnioski do BGK o wsparcie 
finansowe dla planowanych 
inwestycji.

Co najbardziej lubi Pan 
w swojej pracy?
- Praca w MZB jest bardzo 
odpowiedzialna i wymagająca. 
Gospodarowanie powierzonym 
zasobem lokali mieszkalnych 
i użytkowych wymaga dużego 
zaangażowania. Zapewnienie 
utrzymania nieruchomości 
i infrastruktury wewnętrznej, 
zewnętrznej w odpowiednim 
stanie technicznym jest dużym 
wyzwaniem. Doceniam wkład 

Poznajmy się: Krzysztof Miernik   
Dyrektor Miejskiego Zarządu Budynków

W Miejskim Zarządzie Bu-
dynków pracuje od 2002 roku, 
zaczynał jako inspektor w Dzia-
le Technicznym, od 2003 r. pra-
cował jako kierownik, a w la-
tach 2004-2019 jako zastępca 
dyrektora. Od 2019 r. jest dy-
rektorem. Z wykształcenia in-
żynier budownictwa. Posiada 
uprawnienia budowlane. Jego 
hobby to muzyka, podróże 
i sport. Tata dwojga dorosłych 
dzieci i młodszych synów bliź-
niaków: Piotra i Pawła.

Krzysztof Miernik

jaki wnoszą pracownicy MZB 
w załatwianiu wielu spraw. Lubię 
swoją pracę. Lubię rozmawiać 
z ludźmi, pomagać najemcom 
w rozwiązywaniu problemów, 
z którymi do mnie przychodzą. 
Często okazuje się, że nawet te 
bardzo trudne problemy udaje się 
rozwiązać. Cieszy mnie każdy 
uśmiech jaki pojawia się na ich 
twarzach, kiedy uda mi się im 
pomóc.   

Najzabawniejsza historia 
związana z Pana pracą?
- W Urzędzie Miasta, w Wydziale 
Gospodarki Nieruchomościami, 
dyrektorem był kiedyś pan Jerzy 
Mielnik. Ponieważ nazwisko 
dyrektora brzmi bardzo 
podobnie do mojego, wiele razy 
zgłaszały się do MZB osoby 
z prośbą o spotkanie w kwestiach 
związanych z nieruchomościami, 
ale będące w gestii dyrektora 
Mielnika. Przybywali do mnie 
mieszkańcy, którzy otrzymali 
decyzje administracyjne, z którymi 
się nie zgadzali. Musiałem często 
tłumaczyć, że nie ja - dyrektor 
Miernik – ale dyrektor Mielnik 
powinien z nimi rozmawiać. Wiele 
razy dochodziło z tego tytułu do 
zabawnych sytuacji.

1 milion złotych przeznaczył 
w tym roku Samorząd Kielc 

na wsparcie mieszkańców, którzy 
mają uciążliwe dla środowiska 
i nieefektywne kotły na paliwa 
stałe. 

Z miejskiej dotacji można sfi-
nansować zakup i montaż nowe-
go źródła ciepła. Dotacje mogą 
otrzymać zarówno osoby fizycz-
ne, jak i wspólnoty mieszkaniowe. 
Kwota wsparcia różni się w zależ-
ności od rodzaju budynku miesz-
kalnego podłączanego do sieci 
ciepłowniczej oraz od rodzaju 
instalowanego urządzenia grzew-
czego (gazowe, elektryczne lub 
pompa ciepła). 

Podstawowe warunki, które 
należy wypełnić to: prawo dys-
ponowania nieruchomością, na 
której będzie realizowana wy-
miana źródła ciepła, posiadanie 
kotła na paliwa stałe i jego trwała 
likwidacja.

Wnioski o udzielenie dotacji 
składać można do końca paź-
dziernika br. bądź do wyczerpa-
nia środków. Więcej informacji na 
www.kielce.eu w zakładce „Pro-
gramy miejskie”. 

© UM

Dotacja na
wymianę
starego
pieca czeka

Korzyści dla wszystkich

Produkujemy coraz więcej 
śmieci. Prawidłowe sortowa-

nie odpadów sprawia, że możemy 
dać im drugie życie i uniknąć dodat-
kowych kosztów

Każdy z nas ma obowiązek segre-
gowania śmieci. Brak takiego dzia-
łania może doprowadzić do decyzji 

o podwyższeniu opłat za odbiór od-
padów. Aby uniknąć takich sytuacji, 
władze miasta apelują do kielczan, 
spółdzielni i zarządców nieruchomo-
ści o przestrzeganie zasad segrega-
cji z podziałem na metal i tworzywa 
sztuczne, szkło, papier, odpady bio-
degradowalne i zmieszane. 

Odpady, których nie wolno wrzu-
cać do kontenerów, należy przeka-
zać do Punktu Selektywnej Zbiórki 
Odpadów Komunalnych przy ul. 
Magazynowej 3. Natomiast mniej-
sze elektrośmieci należy wrzucać 
do czerwonych pojemników usta-
wionych w różnych punktach Kielc. 

Aby uniknąć pomyłek 
i ułatwić mieszkańcom segre-
gację, na stronie Urzędu Miasta   
https://aplikacje.kielce.eu/segre-
gacja powstała wyszukiwarka, 
która podpowie, jak pozbyć się  
poszczególnych odpadów.

© UM
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Zmodernizują wodociąg, 
kanalizację i oczyszczalnię 
Wodociągi Kieleckie przygotowują się do realizacji dwóch nowych projektów unijnych pn. „Rozwój gospodarki ściekowej 
na terenie kieleckiego obszaru metropolitalnego” – Etap I i Etap II. Zrealizowanie projektu pozwoli ograniczyć straty wody

Rejestracja pojazdów 
na nowych zasadach
Od początku roku w całym 

kraju obowiązują zmienione 
przepisy związane z rejestracją 
pojazdów oraz egzekwowaniem 
kar finansowych wynikających 
z ich niedopełnienia.

Każdy, kto kupi używany po-
jazd (zarówno w Polsce, jak i za 
granicą), musi go zarejestro-
wać. W tym celu powinien udać 
się do wydziału komunikacji wła-
ściwego dla miejsca stałego lub 
czasowego zamieszkania.  

Zgodnie z obowiązujący-
mi zasadami osoba prywatna, 
nabywająca pojazd używany, 
na rejestrację auta ma 30 dni 
od jego nabycia. W przypadku 
przedsiębiorców prowadzących 
działalność w zakresie obrotu 
pojazdami termin ten został wy-
dłużony do 90 dni.

Kierowcy, którzy nie wypełnią 
ustawowego obowiązku reje-
stracji samochodu używanego, 
muszą liczyć się z karami. Karę 
może dostać także sprzedają-
cy auto, w przypadku kiedy nie 
zgłosi tego faktu w terminie 30 
dni. Więcej na www.kielce.eu 
w zakładce „Komunikacja”.

Nowy sprzęt dla OSP 
Niewachlów-Kielce
Do druhów z Ochotniczej 

Straży Pożarnej Niewachlów
-Kielce trafi nowy samochód 
oraz specjalistyczny sprzęt po-
trzebny do prowadzenia akcji 
ratowniczych. O wsparcie dla 
ochotników zabiegało Miasto 
Kielce, wnioskując o środki fi-
nansowe w ramach programu 
Fundusze Europejskie dla Świę-
tokrzyskiego 2021-2027.

Projekt „Wzmocnienie poten-
cjału służb ratowniczych gminy 
Kielce poprzez doposażenie 
Ochotniczej Straży Pożarnej 
w Niewachlowie-Kielce” otrzy-
mał dofinansowanie w kwocie: 
703 801 zł, przy czym całkowita 
wartość projektu to 823 001 zł.

W ramach projektu zakupiony 
zostanie: lekki samochód ra-
towniczo-gaśniczy z agregatem 
wysokociśnieniowym i zbiorni-
kiem wody oraz wyposażeniem 
(do 7,0 t), a także przenośne 
działko wodno-pianowe, pompa 
szlamowa o wysokiej wydajno-
ści z wężami ssawnymi i tłoczny-
mi, urządzenie gaśniczo-tnące 
oraz suche skafandry do pracy 
w wodzie. 

Ochotnicza Straż Pożarna 
Kielce-Niewachlów jest jedyną 
jednostką OSP na terenie Mia-
sta Kielce. Od 2022 roku znaj-
duje się w strukturze Krajowego 
Systemu Ratowniczo-Gaśni-
czego.

© UM

KRÓTKO

Zmodernizowane zostaną 
sieci wodociągowe w naj-

gorszym stanie technicznym, 
odpowiadające za 10% awarii 
na sieci. Projekty będą finan-
sowane z nowego programu  
FENIKS 2021-27. 

Wodociągi Kieleckie zakończy-
ły już cztery projekty z unijnym 
wsparciem, których głównym ce-
lem była budowa lub moderniza-
cja kanalizacji i oczyszczalni ście-
ków. W projektach V i VI większy 
nacisk ma być położony na wodo-
ciągi, w ramach programu „Woda 
do spożycia”. 

PLAN NA WYMIANĘ 
WODOCIĄGU…
Dla mieszkańców Kielc ozna-

cza to modernizację i wymianę 
wodociągów, m.in. na ulicach: 
Turystycznej, Konopnickiej, War-
szawskiej (od zbiorników do 
ul. Jaworskiego), Jaworskiego, 

Legnickiej, Łopianowej, Pod-
klasztornej, Krakowskiej,  San-
domierskiej na odc. Domaszowi-
ce-Cedzyna, Warszawskiej (od 
al. IX Wieków do ul. Jesionowej), 
Wierzbowej, Biesak. W gminie 

Masłów wodociąg powstanie na 
ul. Dębowej.

…I KANALIZACJI
Nowa kanalizacja w Kiel-

cach planowana jest na ulicach:  

Machałowej, Siedem Źródeł, Ber-
nardyńskiej, Podklasztornej, War-
szawskiej (układ z pompownią 
ścieków), Browarnej, Za Walcow-
nią i Zalesie. Inwestycje mają też 
objąć przebudowę systemu ruro-
ciągów w pompowni wody przy 
ulicy Żeromskiego i modernizację 
urządzeń Oczyszczalni Ścieków 
„Sitkówka”.

PIENIĄDZE PRAWIE  
W KIESZENI
- Nasza spółka znalazła się 

w grupie 28 beneficjentów, którzy 
zostali zwolnieni z udziału w kon-
kursach dotyczących unijnych 
pieniędzy – mówi Henryk Milcarz, 
prezes Wodociągów Kieleckich.  

Spółka złożyła już wniosek 
o dofinansowanie projektu doty-
czącego wodociągów. W kwietniu 
złoży wniosek dotyczący kanali-
zacji.  

© UM

 Q W Kielcach wodociąg będzie modernizowany i wymieniany na kilku 
ulicach, m.in. na Warszawskiej od al. IX Wieków Kielc do ul. Jesionowej. 

Nadszedł czas na roczne 
rozliczenia podatku do-

chodowego. Jak co roku, przy 
wypełnianiu deklaracji PIT, każ-
dy z nas ma możliwość prze-
kazania wybranej przez siebie 
organizacji pożytku publicznego 
1,5% swojego podatku. Podob-
nie jak w poprzednich latach 
zachęcamy do wybrania OPP 
mających swoją siedzibę w Kiel-
cach.

1 mld 530 mln zł – tyle w 2023 
roku przekazali Polacy organiza-
cjom pożytku publicznego w ca-
łym kraju w ramach 1,5% podat-
ku. Kwota ta była wyższa od tej 
z 2022 roku o 416 mln zł, choć 
na ten sposób wsparcia zdecy-
dowało się o 3,2 mln podatników 
mniej (15,9 mln w 2022 – przypis 
redakcji).

Z danych skarbówki wynika, 
że w 2023 roku PIT-y w naszym 
mieście rozliczyło 114 048 osób. 
Na rzecz OPP mających swoją 
siedzibę w Kielcach przekazano 
ponad 3 mln 581 tys. zł.

- Ta suma to realne wsparcie 
na rzecz między innymi osób 
chorych, niepełnosprawnych, 
potrzebujących, a także dzie-
ci i młodzieży – przekonuje 

prezydent Kielc, Bogdan Wenta.
Najwięcej, ponad 990 tys. zł 

trafiło do Fundacji na rzecz 
wspierania rodziny oraz dzieci 
i młodzieży „Fundacja z Uśmie-
chem”. Kielczanie hojnie wsparli 
również Caritas Diecezji Kie-
leckiej, która otrzymała ponad 
828 tys. zł. Trzecią organizacją 
w Kielcach z najwyższą kwotą 
z 1,5% podatku jest Stowarzy-
szenie „Arka Nadziei”, które-
mu podatnicy przekazali ponad  
199 tys. zł.

Podobnie jak w ubiegłych la-
tach, także i tym razem Miasto 
Kielce zachęca do wybrania OPP 
mających swoją siedzibę w stoli-
cy regionu. - Pomóżmy budować 
swoją lokalną społeczność – za-
chęca prezydent Wenta.

- Każdy, nawet najdrobniejszy 
odpis jest cenną inicjatywą i du-
żym wsparciem dla potrzebują-
cych w naszym mieście – mówi 
Maja Szczukiewicz, przewodni-
cząca Miejskiej Rady Działalno-
ści Pożytku Publicznego.

Deklaracje PIT można składać 
w Urzędach Skarbowych oraz za 
pomocą platformy Twój e-PIT do 
30 kwietnia br.

© UM

Żłobek  powstanie  
na Ślichowicach

Sto miejsc dla dzieci do 3 lat 
powstanie w nowym żłobku 

samorządowym przy ul. Kazimie-
rza Wielkiego. Trwają przygotowa-
nia do opracowania dokumentacji 
projektowej. Koszt inwestycji to 
ponad 4,4 mln zł. Miasto na budo-
wę żłobka pozyskało dofinanso-
wanie z rządowego programu Ma-
luch+ w wysokości ponad 4 mln zł.

- W Kielcach powstaje coraz 
więcej nowych osiedli, których 
mieszkańcy potrzebują takich 
placówek. Dlatego chcemy zwięk-
szać liczbę miejsc w żłobkach - 
mówi prezydent Bogdan Wenta.

Miasto Kielce z programu „Ma-
luch+” pozyskało do tej pory ok. 
14 mln zł. Dzięki temu utworzono 
445 miejsc w żłobkach, w tym 
wiele dostosowanych do potrzeb 
dzieci z niepełnosprawnościami. 
Obecnie w naszym mieście dzia-
ła 6 żłobków i jedna filia. Łącznie 
733 miejsca.

Nowy żłobek na Ślichowicach 
powstanie na miejskiej działce. 
Budowa ruszy w przyszłym roku, 
a w czerwcu 2026 r. planowane 
jest wpisanie placówki do rejestru 
żłobków.

© UM

 Q W nowym żłobku powstaną cztery oddziały.

Zostaw 1,5% swojego 
podatku w Kielcach
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REKLAMA

Magdalena Kumorek 
o odcieniach miłości
O miłości piszą i pisa-

li wszyscy tekściarze 
i śpiewają wszyscy wokaliści. Bo 
jest wielowymiarowa i tajemni-
cza. To ona napędza nas do dzia-
łania i sprawia, że świat wygląda 
piękniej. Prawie 90 odcieni miło-
ści zaklętych w dźwięki poznamy 
dzięki recitalowi aktorki Magdale-
ny Kumorek.

„Love Story czyli Story to Love” 
to wyjątkowy wieczór z największy-
mi hitami muzycznymi z ostatniego 
stulecia. Nie zabraknie szlagieru 
Hanny Ordonówny, wyjątkowych 
tekstów Wojciecha Młynarskiego 
i Agnieszki Osieckiej, magicznej 
muzyki Jerzego Wasowskiego. 
Będą także współczesne hity zespo-
łów Hej, O.N.A., Wilki, Mikromusic, 
Perfekt. Usłyszymy nowe wersje 
piosenek Natalii Przybysz i Maryli 
Rodowicz. Zebrane w całość będą 
jednym wielkim portretem miłości na 
głos aktorki i fortepian. Ta muzyczno
-wokalna miłości to wielowymiarowy 
i wielobarwny patchwork o wielkiej 
delikatności, wyjątkowym humorze 
i pozytywnych emocjach. 

Magdalena Kumorek jest znana 
m.in. z serialu „Przepis na miłość”, 
gdzie partnerował jej Borys Szyc. 
Ma na swoim koncie wiele nagród 
i wyróżnień. W 2001 roku zdobyła 
II nagrodę na Przeglądzie Piosen-
ki Aktorskiej we Wrocławiu oraz 
Nagrodę Publiczności. Jest także 
laureatką I miejsca w Konkursie Pio-
senek Agnieszki Osieckiej („Pamię-
tajmy o Osieckiej”), a także drugiego 
miejsca w Zamkowych Spotkaniach 
z Poezją Śpiewaną w Olsztynie oraz 
Grand Prix na Festiwalu Piosenki 
Francuskiej w Lubinie.

Po ukończeniu szkoły teatral-
nej występowała m.in. na deskach 
Teatru na Woli im. Tadeusza Łom-
nickiego, a także we wrocławskim 
Teatrze Muzycznym Capitol oraz 
Teatrze Muzycznym ROMA w War-
szawie.                 © KCK

Zatęskniłam za spotkaniem  
z dawnymi uczniami - wy-

jaśnia Iwona Stachura, pomy-
słodawczyni wystawy w Galerii 
Sztuki Współczesnej „Winda” 
Kieleckiego Centrum Kultury. 

Ekspozycję o tajemniczej na-
zwie „Sytuacja jest rozwojowa” 
wypełnią prace ośmiorga ab-
solwentów kieleckiego Plastyka 
sprzed lat.

Na wystawie zobaczymy 
m.in. obrazy dwukrotnej laure-
atki Grand Prix „Przedwiośnia” 

Martyny Borowieckiej,  Wiktora 
Jackowskiego, Damiana Bąka i 
Bartłomieja Radosza. Będą także 
haftowane chusty Magdaleny Le-
śniak, instalacje Pauliny Prokop, 
hafto-fotografie Mony Wiśniew-
skiej oraz rzeźby Michała Żesław-
skiego. Swoje prace pokaże także 
Iwona Stachura. 

Wernisaż wystawy „Sytuacja jest 
rozwojowa” 1 marca o godz. 18  
w Galerii Sztuki Współczesnej „Win-
da” KCK. Wstęp wolny.

© KCK

Magdalena Kumorek – recital 
„Love Story czyli Story to Love”
1 marca, godz. 19
Mała Scena KCK 
Bilety: 70-80 zł.  Do nabycia  
w kasie KCK i na kck.bilety24.pl

Gdzie i kiedy?

Nowa wystawa w Windzie
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 Q Michał Żesławski, aberracja czarno niebieska, ceramika, stal.
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Dzieciaki mają M.O.C. 
Artystyczne ferie bez nudy
Ferie w Kieleckim Centrum Kultury trwają w najlepsze. Tym razem dzieciaki śpiewają 
i tańczą. Finał – pokaz musicalu „M.O.C. -  Retro Wave” już w sobotę

Co przydarzy się ekipie wra-
cającej autobusem z fe-

stiwalu, gdzie zdobyli wiele na-
gród? Gdzie zaginął kierowca 
i instruktor? I co to za „M.O.C.”, 
którą w tajemniczy sposób zdo-
były wszystkie dzieciaki?

W poniedziałek ruszyły zajęcia 
drugiego tygodnia ferii. W Kielec-
kim Centrum Kultury to rozśpie-
wany i roztańczony czas. Ponad 
dwudziestka dzieciaków w wie-
ku siedem - kilkanaście lat uczy 
się tekstów, układów tanecznych 
i piosenek, by w sobotę pokazać 
widzom pełnoprawny musical. Pra-
cują codziennie od godz. 10 do 14 
w trzech grupach wiekowych. Do-
datkowo mają indywidualne konsul-
tacje z prowadzącymi zajęcia: Aga-
tą Klimczak-Kołakowską (teatr), 
Angeliką Skowronek (taniec), Na-
talią Skipor (śpiew) i  Grzegorzem 
Bukowskim (muzyka i nagrania). 

ZATAŃCZYĆ I ZAŚPIEWAĆ 
W MUSICALU
Mali artyści już mają doświadcze-

nia sceniczne. Niektórzy chodzą do 
szkół muzycznych i grają na instru-
mentach: skrzypcach czy fortepia-
nie. Inni tańczą i „robią szpagaty” 
w zespołach tanecznych, trenują 
śpiew w kołach i studiach piosenki.  
Mają na swoim koncie udział w kon-
kursach, festiwalach i przeglądach. 
Ale nie tylko. Jest także młody mim, 
lekkoatletka i wielbicielka jazdy kon-
nej. Prowadzący nie zamierzają 
stosować taryfy ulgowej. Na pierw-
szych zajęciach każdy z uczestni-
ków ferii otrzymał scenariusz mu-
sicalu. Czasu jest mało, a premiera 
muzycznego spektaklu „M.O.C. – 
Retro Wave” już w sobotę.

SZALONE LATA 
OSIEMDZIESIĄTE
- To historia w stylu lat 80. Li-

czymy na wyobraźnię rodziców, 
którzy pomogą swoim pociechom 
dobrać kostiumy. Im więcej broka-
tów, pstrokatego ortalionu, wymyśl-
nych fryzur i makijaży, tym lepiej 
-  wyjaśnia instruktorka i reżyserka 
oraz dyrektor KCK Agata Klim-
czak-Kołakowska.  – Każdy ma 

w sobie moc i talent. Postaramy 
się je odnaleźć i zaprezentować – 
zapowiadają zgodnie instruktorzy. 
– To pierwsze takie ferie w Kielec-
kim Centrum Kultury.  Patrząc na 
energię, entuzjazm i talenty dzieci, 
jestem spokojna o efekt. Zaprasza-
my wszystkich, by przekonali się 
sami już w sobotę. Wstęp na pokaz 
finałowy jest wolny – zachęca dy-
rektor KCK i reżyserka spektaklu.

INNA AKADEMIA
Z kolei w pierwszym tygodniu fe-

rii panowały sztuki plastyczne i ni-
czym nieograniczona wyobraźnia. 
Na tydzień Galeria Sztuki Współ-
czesnej „Winda” i pracownie pla-
styczne zamieniły się w Akademię 
Pana K. Dzieciaki rzeźbiły w glinie 
pudełka na piegi, robiły książeczki 
i figurki szpaka Mateusza. W Ga-
lerii Winda, którą przemianowały 
na Galerię Marzeń,  reformowały 
oświatę. Na zajęciach feryjnych 
chciały się uczyć: kolorów muzy-
ki, chodzenia po ścianach, lata-
nia i odgadywania cudzych myśli. 
Dodatkowo: przygotowały lalkowe 
spektakle, w których role aktorskie 
odgrywały dziwne przedmioty: pie-
niek, jabłko, termometr, spray na 
komary, gumowy kurczak, butelki 
po perfumach, rękawiczka, patel-
nia i sitko.

Na zajęciach kleksografii wspól-
nie malowały abstrakcyjne obraz-
ki, a w ramach zajęć wychowa-
nia fizycznego… przeciągały linę 
i rzucały dmuchaną piłką plażową. 
– Zabawy było co niemiara – wyja-
śnia Daria Maroń-Ptak, prowadzą-
ca zajęcia plastyczne. – Dzieciaki 
mają nieograniczoną wyobraźnię, 
za każdym razem potrafią nas za-
skoczyć. Okazuje się, że ferie to 
nie tylko czas wypoczynku, ale kre-
atywnej pracy. Ważne, że innej niż 
w szkole – dodaje.

© KCK

 Q Ekipa Akademi Pana K. ze szpakami. 

 Q Warsztatowiczki czytają scenariusz musicalu „M.O.C.”.

„M.O.C. – Retro Wave”.
Duża Scena KCK
24 lutego, godz. 17
Wstęp wolny. 

Zobacz musical

Zd
ję

ci
a 

ar
ch

iw
um

 K
C

K



 Q W Kielcach odbyły się Międzynarodowe Targi Energetyki i Elektrotechniki oraz Odnawialnych Źródeł Energii 
ENEX. Była to okazja do wymiany wiedzy i doświadczeń podczas konferencji i branżowych spotkań, w których 
uczestniczył między innnymi prezydent Kielc Bogdan Wenta. 

 Q Kieleckie obchody 82. rocznicy przemianowania Związku Walki Zbrojnej na Armię 
Krajową odbyły się pod pomnikiem Armii Krajowej „Jodła”. Urząd Miasta repre-
zentował Sławomir Stachura, dyrektor Kancelarii Prezydenta (drugi od prawej). 

W
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W NASZYM OBIEKTYWIE

 Q W Komendzie Miejskiej Państwowej Straży Pożarnej odbyła się odprawa podsumowująca 
działania w 2023 roku. Wzięli w niej udział m.in. komendanci PSP i OSP z Kielc i powiatu 
kieleckiego. Miasto Kielce reprezentował sekretarz, Szczepan Skorupski. 

 Q Zastępca prezydenta Kielc Bożena Szczypiór wzięła udział w Kobiecym Forum Samorządowym, 
które po raz kolejny odbyło się w Kielcach przy współpracy ze Związkiem Gmin Wiejskich RP. 
Spotkanie poświęcone było tematyce świadomego zarządzania opartego na zasobach. 

 Q Podsumowanie dwuletniej aktywności Miasta Kielce na rzecz pomocy obywatelom Ukrainy było 
tematem spotkania prezydenta Kielc Bogdana Wenty z wojewodą świętokrzyskim Józefem Bry-
kiem (z lewej). Rozmawiano także o wyzwaniach w związku z niestabilną sytuacją na wschodzie. 

 Q Odnowiona biblioteka i czytelnia w SP nr 1 mają być miejscem integracji 
kieleckich oraz ukraińskich uczniów. Placówka pozyskała 55 tys. zł z Funduszu 
Pomocy Ukrainie. W otwarciu wziął udział wiceprezydent Marcin Chłodnicki. 
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 Q Niemal 20 artystów związanych z ośrodkiem rzeźbiarskim „Wietrznia” zaprezentowało swo-
je prace w ramach wystawy „WIETRZNIA na DWORCU”, otwartej w Punkcie Promocji Kielc na 
Dworcu Autobusowym. Gościem wernisażu był zastępca prezydenta Kielc, Marcin Chłodnicki. 


